УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Ковровского района

П Р И К А З

от 10.03.2023    №   153  -осн.

О реализации распоряжения

администрации Владимирской

области от 14.11.2022 № 1192-р

Во исполнение распоряжения администрации Владимирской области от

14.11.2022 № 1192-р «Об утверждении Комплекса мер по социализации и

психологической адаптации несовершеннолетних иностранных граждан»,

приказа Министерства образования и молодежной политики Владимирской

области от 07.03.2023 № 427 «О реализации распоряжения администрации

Владимирской области от 14.11.2022 № 1192-р» приказываю:

1. Утвердить Комплекс мер по социализации и психологической адаптации

несовершеннолетних иностранных граждан, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования на территории  Ковровского района   на

период до 2025 года (далее - Комплекс мер) согласно приложению.

2. Управлению образования администрации Ковровского района, МБУ

«ЦРО»:

2.1. Организовать исполнение Комплекса мер в пределах компетенции.

2.2. Предоставлять информацию о выполнении Комплекса мер в отдел

общего образования Министерства образования и молодежной политики

Владимирской области в установленные сроки.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить исполнение Комплекса мер в пределах компетенции.

3.2. Предоставлять информацию о выполнении Комплекса мер в управление

образования администрации Ковровского района, МБУ «ЦРО» в установленные

сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Ковровского района.

Начальник                       И.Е. Медведева